
IČ Název poskytovatele, adresa

PČZ

Druh zařízení Domácí zdravotní péče

Rok 2019 Období

Pole pro vyplnění jsou orámována silnou čarou a obsahují nápovědu, která se objeví po přejetí kurzorem nad daným polem.

Č.ř. Celkem

b 1

11

12

nesleduji

nesleduji pacienty dle rizika pádu

Č.ř. V přímé péči V nepřímé péči Celkem

b 1 2 3

21 0

22 0

23 0

24 0

Celkem

25

nesleduji

nesleduji pacienty dle místa péče

nesleduji pacienty dle rizika dekubitu

Č.ř. V přímé péči V nepřímé péči Celkem

b 1 2 3

31 0

32 0

33 0

34 0

35 0

36 0

Celkem

37

V riziku /> 4 body/

Neznámé riziko

DENOMINÁTORY:

Počet pacientů v riziku pádu

4. pilotní sběr za období 3 měsíců

Pacient neplánovaně klesne (sesune se) k podlaze či podložce. Jde o nezamýšlenou událost, kdy se člověk ocitne na zemi nebo na nižším povrchu 

(je přítomen svědek), nebo takovouto událost sám oznámí (stala se beze svědků). Za pád nelze považovat situaci, která je způsobena záměrným 

pohybem.

Pády

a

Počet celkem

Bez rizika /0-4 body/

HLÁŠENÍ POČTU NEŽÁDOUCÍCH UDÁLOSTÍ PRO CENTRÁLNÍ HODNOCENÍ

DENOMINÁTORY PRO NEŽÁDOUCÍ UDÁLOSTI

a

Celkový počet pacientů

Průměrný počet NLZP

Zpravodajská jednotka

Dekubity (proleženiny, prosezeniny, tlakové vředy či tlakové léze) jsou rány vzniklé na podkladě lokálního působení tlaku na tkáně. Velikost a hloubka 

dekubitu je dána vzájemnou intenzitou působení tlaku, dobou působení tlaku, celkovým stavem pacienta a vnějšími podmínkami, které hrají rovněž při 

vzniku dekubitu důležitou roli. Je to jakékoliv poškození kůže, které je způsobeno přímým tlakem nebo třecími silami. Dekubitus je lokalizovaná oblast 

buněčného poškození způsobená poruchou mikrocirkulace a z ní vyplývající hypoxie. Je nutno ji odlišit od poškození kožního krytu v důsledku vlhka 

(opruzenina, inkontinenční dermatitida) či jiné etiologie.

Dekubity

a

Počet pacientů s dekubitem/y celkem

- z toho pacienti s více dekubity

Dekubity vzniklé v péči ADP

Dekubity vzniklé za hospitalizace - akutní lůžka

Dekubity vzniklé za hospitalizace - lůžka následné péče

Dekubity vzniklé v domácím prostředí

DENOMINÁTORY:

Počet pacientů v riziku vzniku dekubitu

SHNU Domácí zdravotní péče str. 1/3



nesleduji

nesleduji NU detailně (volání RZP/IZS, odmítnutí péče)

Č.ř. V přímé péči V nepřímé péči Celkem

b 1 2 3

41 0

42 0

43 0

44 0

45 0

46 0

47 0

nesleduji

Č.ř. V přímé péči V nepřímé péči Celkem

b 1 2 3

51 0

nesleduji

nesleduji NU detailně

Č.ř. V přímé péči V nepřímé péči Celkem

b 1 2 3

61 0

62 0

63 0

64 0

65 0

Neočekávané zhoršení klinického stavu

Neočekávané zhoršení klinického stavu pacienta zahrnují situace, které mají za následek trvalé poškození nebo úmrtí pacienta. Za neočekávaná 

zhoršení klinického stavu pacienta jsou považována i ta zhoršení, u nichž není dosud známo, zdali bylo možné se jim vyhnout. Nejedná se tedy o 

stavy, u nichž bylo možno předpokládat, že v ně klinický stav pacienta vyústí.

a

Počet celkem

Nutnost volání RZP z důvodu resuscitace

Nutnost volání RZP z důvodu hypoglykemie

Nutnost volání RZP z jiného důvodu 

Odmítnutí péče rodinou

Nutnost volání IZS z důvodu nemožnosti dostat se ke klientovi

Odmítnutí indikace  péče praktickým lékařem

Medikace / i.v. roztoky

Lék je léčivo upravené do definitivní podoby, v jaké se používá a podává pacientovi. Incidenty v souvislosti s podáváním léků zahrnují například 

předepsání nesprávného léku nebo nesprávné dávky, podávání   nevhodné síly přípravku ať již nesprávnou preskripcí či nesprávnou přípravou 

(naředěním) a podání léku v nesprávnou dobu.

a

Počet celkem

Chování osob

Chování je soubor vnějších (pozorovatelných) projevů člověka. Sociální interakce je proces, který spočívá v působení jedince nebo skupiny na jiného 

jedince nebo skupinu. Tento proces může mít podobu verbální i neverbální. Jde o jakoukoli formu setkání např. mezi sestrou a pacientem, 

zdravotníkem a pacientem či dalšími osobami zainteresovanými v procesu poskytování zdravotních služeb. Toto působení vyvolává reakci. 

a

Počet celkem

Nedodržení léčebného režimu pacientem

Popis jiného chování v nepřímé péči:

Agresivní chování a jednání pacienta

Chování příbuzných, blízkých, pečujících apod. 

/např. agresivita, nespolupráce, odmítnutí/

Jiné chování osob /např. krádeže, poškození majetku/

Popis jiného chování v přímé péči:

SHNU Domácí zdravotní péče str. 2/3



nesleduji

Č.ř. V přímé péči V nepřímé péči Celkem

a b 1 2 3

71 0

Jiné NU

Jakýkoli incident, který nelze zařadit do žádné z uvedených kategorií a typů a je nezbytné jej uvést samostatně. Stručný popis NU je v tomto případě 

nezbytné uvést ve volném textu.

Počet celkem

Popis jiných NU v přímé péči:

Popis jiných NU v nepřímé péči:

SHNU Domácí zdravotní péče str. 3/3


